**G'.** Καὶ ὁ Κλειτοφῶν, διέγοντος ἐφησυάδας ὥστε  
διένει: λογισμῷ τὴν διάσκεψιν, Οἶδα διὰ λέγεις, ἔφη:  
καὶ γάρ οὗτος ὁ ὑπὲρ τῶν Γαλιλαίων ἐστὶ τιμώμενος  
καὶ ταῖς ἀληθεῖαις πολιτηγένει καὶ ἀμαχον τὴν ισχύν.  
Αλλὰ τίς οἶσε τὴν τοῦ κρατοῦντος ἀπήνειαν; Καὶ  
τῇ Λευκίππῃ ἥδεως ἀρπάσασα τὸ λεγθὲν, Τέως μὲν,  
ἔφη, τιμία μοι καφαίη, ἐν τῷ ἀρχαντὶ τὸ πρός αὐτὸν  
σέβας ἡμῖν κείθω· οὕτω γάρ διὸ τὸ τῶν ἀνο-  
σίων φιλοπόνηρον διαφύγοιμεν· ἐξέσται δέ ποτε, τῆς  
αὐτοῦ δυνάμεως συναίρουμένης ἡμῖν, καὶ ἐν ἡμέρᾳ  
εὐσχημόνως περιπατεῖν, καὶ τὰ τοῦ φωτὸς; ἔργα  
κατὰ τὸ φανερὸν ἔργην. Ταῦτα λέγουσα, ἐπειδὴ  
ανδρῶν εἶχε πρὸς πάντας καταπειθῆ, ἐδει γάρ καὶ τὸ  
τοῦ Χριστοῦ φανῆνας φιλάνθρωπον, καὶ ὅπερ αὐτῷ  
προεῖπεν. Όνουφρίος περὶ τοῦ ἀνδρὸς μὴ δικενεῖν  
τὸ λοιπὸν οὐ μετά τινος τῆς ὑποστολῆς, ἀλλὰ πε-  
παρέτηται μεγάνως πάντα αὐτῷ ἐξεκάλυπτε, καὶ

A quam nunc tenet religionem, quomodo in uno et  
eodem consenserimus, qui debemus esse unum,  
cum si quis maxima parte divisi? Hanc mihi solve  
dubitatem, et me liberabis ab aliarum rerum  
sollicitudine.

**V.** Ille autem cum et multa alia dixisset, et ad-  
jecisset: Tuus quoque maritus mox convertetur  
ad eamdem religionem, ei adeo paruit, ut ancillis  
quoque statim jusserit, ut facerent quod ipse di-  
ceret. Cum unum ergo ex deiis, quae alieni illi  
erant in horto, ita jubente Onufrio, illæ aqua im-  
plessent, catechismo prius instituta Leucippe,  
aliis quoque ab eo factis, quæ sicut de more Chri-  
stianis, divinum baptismum consequitur. Paulus  
post autem illinc quidem recessit Onufrius, ei  
B diligenter precipiens, ut fidem servaret et Chri-  
sti præcepta. Leucippe autem singens se a grotae,  
erat separata, fugiens mariti consuetudinem. Ne-  
que enim volebat, cum jam esset purificata spiritu  
et divinum accepisset lavacrum, id polluere ince-  
stis mariti congressionibus. Cum autem dies ali-  
quot præteriissent, agnovit se utero concepisse,  
quod etiam paulopost evadit manifestum Clitophonti.  
Ille autem ignorans veritatem: Nunc mihi, inquit,  
videris, o uxor, placuisse diis immortalibus: et  
propterea digna es iudicata, cuius curam gererent.  
Illa vero cum se parum retinuisse: Ne mihi, in-  
quit, deos nomines, o marite, nolo enim; sed  
Deum unum, qui est universi Dominus et effector,  
qui tui et nostri curam gerit, qui non solum potest  
solvere sterilitatem, sed etiam facile est illi facere  
quæcumque vult. Ille autem: Et quis est hic, in-  
quit, aliorum fortissimus, et qui nos tam benigne  
intuetur? Leucippe autem: Mibi, inquit, is in  
sommis apparuit, o suavissime, formam quidem  
habens humanam, manus autem extensas in cruce,  
qui etiam mihi uteri statim solvit vincula, et ad  
hanc conceptionem excitavit admirabiliter. Cur  
ergo non nos quoque cum potius attendemus et  
colemus, et omnia nostra ab ejus benignitate pen-  
dere oportere statuemus?

**VI.** Dixit autem Clitophon, cum parum siluisse,  
ut daret menti tempus deliberandi: Scio, inquit,  
D quem dicas: nempe is est, qui colitur a Galilei,  
et revera habet magnas vires et inexpugnabiles.  
Sed quis feret eum, qui rerum potitur, saevitiam?  
Leucippe autem libenter quod dictum fuerat arri-  
piens: Interim quidem, inquit, o caput mihi vene-  
randum, occulitus erit noster in eum cultus. Sic  
enim effugerimus impiorum malitiam. Licet it vero  
aliquando, ejus virtute nobis opem ferente, etiam  
in die honeste ambulare, et lucis opera facere ma-  
nifeste. Haec dicens, postquam habuit maritum ad  
omnia parentem (oportebat enim et Christi appa-  
rare benignitatem, et quod ei de marito predi-  
cerat Onufrius, minime excidere), deinceps nihil  
amplius reticendo, sed libere et aperte omnia de  
monacho exposuit: quod is scilicet eam bapti-

verit, et quod hoc est, quod ejus matricis solvit nodos difficiles. Deinde etiam adjecit, nihil esse impedimento, quominus ipse quoque divinum baptismum consequatur. Etenim mihi inter cætera hoc quoque prædictum vir ille divinus, fore ut te quoque, o charissime, mox haberem meæ fiduci socium. Haec et illa dixit, et quæ dicta sunt, paulo post deducta sunt ad effectum, et ipse quoque divinum baptismum est conseculus, et didicit arcana pietatis, cum divinus et admirabilis Onusfrius ad hæc rursus inserviisset.

VII. Cum autem jam venisset tempus pariendi Leucippes, et filium peperisset masculum, accersitus rursus Onusfrius, consueta utilitas, bonum a Deo missum, et quod genitum fuerat, rursus per ipsum fuit regeneratum beato baptisme, et ab ipso accepit appellationem, et fuit nominatus Galaction: fuitque appellatio, certa futorum prædictio. Is enim editus fuit mundus ex mundis, et ex generosis germen vere generosum. Procedente autem tempore, paulatim Galaction additamento ætatis adjecit etiam intelligentiam, atque adeo habebat ingenium supra ætatem. Traditis vero iudicis litterariis, et in perfectionibus exercitus disciplinis, præclara sua indole vel ipsos magistros relinquebat a tergo. Cum ageret autem vicesimum et quartum annum, curæ erat patri, ei convenientem vitæ conjugere sociam, cum mater Leucippe jam e vita excessisset.

VIII. Erat autem tunc quædam virgo, pulchritudine et morum honestate antecellens omnibus. Ei erat nomen Episteme, quæ nobilitatis et gloriæ famam habebat primam inter mulieres. Eam despöndit Galaction, nunc quidem ad speciem matrimonii, postea autem ad unionem animæ. Cum vero vitæ cum ea societatem ægre ferret Galaction, et aperte ostenderet se ejus congressus et complexus non admittere, propter religionis dissimilitudinem, et quod ea non esset particeps divini baptismatis, a necessariis saepè exigebantur rationes, qui eam rem ægre ferebant, et graviter expendebant. Cum autem solus aliquando apud solam fuisse Epistemen, ab ea rogatus, quænam esset causa odii, dixit Galaction se non posse aliter ferre vitæ cum ea societatem, nisi eam viderit secum convenire in religione. Dicebat enim aperte, esse impium, mundum conjungi cum immundo. Si ergo, o uxor, est tibi grata nostra tecum vitæ societas, crede mihi optima consulenti. Et quoniam in præsentia est inopia sacerdotum, qui constituti sunt ad hoc, ut ad baptismum inserviant, fieri autem non potest, ut aliter sit quispiam et nominetur mundus, nos hoc donum, prout tempus concedit, ipsi utcunq; peragamus.